АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
Центральная ул., д. 177, г. Серпухов, Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
Московская область, 142207 E-mafl: serp obraz@mosreg.ru

а О
)  0 .

П Р И К А З
0 9 , 2024 №

О проведении региональных
диагностических работ для

обучающихся в муниципальных
общеобразовательных организациях

Городского округа Серпухов
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжением Министерства образования Московской
области от 09.08.2024 № Р-1030 «О проведении региональных диагностических
работ для обучающихся общеобразовательных организаций Московской
области в 2024-2025 учебном году», в целях обеспечения мониторинга
индивидуального уровня образовательных достижений обучающихся в части
функциональной грамотности и диагностики достижения предметных
результатов, а также для развития и совершенствования региональных
и муниципальных механизмов управления качеством образования на
территории Г ородского округа Серпухов

приказываю:

1. Провести региональные диагностические работы для обучающихся
общеобразовательных организаций Г ородского округа Серпухов (далее -  РДР)
в следующие сроки:

26.09.2024 -  по учебному предмету «математика» для обучающихся
7 классов общеобразовательных организаций Московской области,
участвующих в ведомственном проекте «Математические классы
Подмосковья», (в электронном виде в режиме онлайн), основная дата;

01.10.2024 -  по учебному предмету «математика» для обучающихся
7 классов общеобразовательных организаций Московской области,
участвующих в ведомственном проекте «Математические классы
Подмосковья», (в электронном виде в режиме онлайн), резервная дата;

mailto:obraz@mosreg.ru

06.11.2024 -  по учебному предмету «физика» для обучающихся 10 классов
общеобразовательных организаций Московской области, изучающих физику
на углубленном уровне (в электронном виде в режиме онлайн), основная дата;

08.11.2024 -  по учебному предмету «физика» для обучающихся 10 классов
общеобразовательных организаций Московской области, изучающих физику
на углубленном уровне (в электронном виде в режиме онлайн), резервная дата;

03.12.2024 -  по учебному предмету «химия» для обучающихся 10 классов
общеобразовательных организаций Московской области, изучающих химию
на углубленном уровне (в электронном виде в режиме онлайн), основная дата;

05.12.2024 -  по учебному предмету «химия» для обучающихся 10 классов
общеобразовательных организаций Московской области, изучающих химию
на углубленном уровне (в электронном виде в режиме онлайн), резервная дата;

10.12.2024 -  по учебному предмету «биология» для обучающихся
10 классов общеобразовательных организаций Московской области,
изучающих биологию на углубленном уровне (в электронном виде в режиме
онлайн), основная дата;

12.12.2024 -  по учебному предмету «биология» для обучающихся
10 классов общеобразовательных организаций Московской области,
изучающих биологию на углубленном уровне (в электронном виде в режиме
онлайн), резервная дата;

28.01.2025 -  комплексная региональная диагностическая работа
(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся
7 классов общеобразовательных организаций Московской области
(в электронном виде в режиме онлайн или на бланках), основная дата;

30.01.2025 -  комплексная региональная диагностическая работа
(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся
7 классов общеобразовательных организаций Московской области
(в электронном виде в режиме онлайн или на бланках), резервная дата;

04.02.2025 -  комплексная региональная диагностическая работа
(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся
8 классов общеобразовательных организаций Московской области
(в электронном виде в режиме онлайн или на бланках), основная дата;

06.02.2025 — комплексная региональная диагностическая работа
(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся
8 классов общеобразовательных организаций Московской области
(в электронном виде в режиме онлайн или на бланках), резервная дата;

04.03.2025 -  комплексная региональная диагностическая работа
(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся
9 классов общеобразовательных организаций Московской области
(в электронном виде в режиме онлайн или на бланках), основная дата;

06.03.2025 -  комплексная региональная диагностическая работа
(исследование уровня функциональной грамотности) для обучающихся
9 классов общеобразовательных организаций Московской области
(в электронном виде в режиме онлайн или на бланках), резервная дата;

25.03.2025 — по учебному предмету «математика» для обучающихся
7 классов общеобразовательных организаций Московской области,
участвующих в ведомственном проекте «Математические классы
Подмосковья», (в электронном виде в режиме онлайн), основная дата;

27.03.2025 -  по учебному предмету «математика» для обучающихся
7 классов общеобразовательных организаций Московской области,
участвующих в ведомственном проекте «Математические классы
Подмосковья», (в электронном виде в режиме онлайн), резервная дата.

2. Венковой Г.В., директору МОУ ДПО УМЦ обеспечить методическое
и организационно-технологическое сопровождение РДР.

3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Провести РДР в сроки, установленные настоящим приказом.
3.2. Назначить школьного координатора проведения РДР.
3.3. В целях получения объективных результатов РДР организовать

видеонаблюдение в режиме оффлайн, присутствие общественных
наблюдателей на всех этапах проведения РДР.

3.4. Провести РДР в образовательных организациях в соответствии
с Регламентом.

3.5. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися
и их родителями (законными представителями) по вопросам проведения РДР
(в том числе цель проведения работы и использование результатов).

3.6. Организовать работу по информированию участников РДР
и их родителей (законных представителей) о результатах работ в течение трёх
рабочих дней после размещения результатов в личных кабинетах
администраторов общеобразовательных учреждений в ГИС ЕАИС ОКО.

3.7. Определить место хранения бумажных заполненных бланков
участников РДР и видеоматериалов (срок хранения -  в течение одного года
после проведения работы по предмету).

3.8. Использовать результаты РДР для выявления профессиональных
дефицитов педагогов и планирования мер по устранению выявленных
дефицитов, организации индивидуальной работы с обучающимися.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Трифаненко Т.О.,
заместителя председателя Комитета по образованию.

Председатель Комитета по образе О.А. Евдокимова